

گفت و گو

مبینا علی نسب:

فدراسیون شطرنج بر نامه خاصی برای ماندارا!



مبینا علی نسب عضو تیم ملی شطرنج کشورمان در خصوص شرایط فعلی این رشته ورزشی و انتخاب سرمربی جدید صحبت کرد.

▲ در خصوص شرایط این روز های فدراسیون شطرنج وبچه‌های شطرنج‌باز توضیح می دهید؟

من در تعطیلات نوروزی به مسابقات اوپن اسپانیا دعوت شده بودم و تمام هزینه‌ها به‌جز بلیت رفت و برگشت بر عهده خود کشور میزبان بود. خیلی خوشحالم در آنجا دو رقابت خوب دادم. رقابت‌ها فوق‌العاده سطح بالایی داشت. کمتر از پنج ماه تا بازی‌های آسیایی زمان در پیش است اما با این وجود متأسفانه هنوز برنامه خاصی ازطرف فدراسیون شطرنج برای ما ارسال نشده است. امیدوارم زودتر اردوها برای ما استارت بخورد تا بتوانیم روند تمرینی خوب پشت سر بگذاریم تا در نهایت این اتفاق منجر به کسب نتایج خوب از طرف ما شطرنج‌بازان در چین شود.

▲ چه نظری درباره انتخاب یک مربی روس دارید؟

ترام نیک، خودش جزو برترین بازیکنان شطرنج دنیا بوده و اگر به‌عنوان مربی تیم ملی انتخاب‌شود،باید حضورش را به‌فالنیک گرفت. البته با توجه به روند پیشرفت خوبی که پسران ما در پیش گرفته‌اند اما فعلا اردویی برای آنان تشکیل نشده و چون مربی هم در کنارشان نیست این مساله می‌تواند یک اتفاق خوب برای ما قلمداد‌شود.

▲ چه هدفگذاری برای بازی‌ها دنبال می‌کنید؟

بازی‌های آسیایی باید در ۲ بخش انفرادی و تیمی برگزار شود و بدون شک مسابقات هم سطح بالایی خواهد داشت. چین و هند را باید از جدی‌ترین رقبای خودمان در راه کسب مدال بدانیم. کار واقعا سخت است اما هدفگذاری خود من و سایر بچه‌ها در این است تا بهترین نتایج را به‌دست بیاوریم.

▲ آیا پیشنهاد خارجی دارید؟

رشته شطرنج مانند دیگر رشته‌های ورزشی نیست و در مدت یک هفته پرورنده مسابقات بسته می‌شود.من در سال گذشته در لیگ ترکیه بودم و همراه با تیمم در لیگ آن کشور مقام سوم را کسب کردیم. برای فصل آینده فعلا هنوز با پیشنهادی از طرف هیچ تیمی مواجه‌نشدم.

▲ فدراسیون برای رفع مشکلات چه اقدامی کرده‌است؟

اوضاع چندان خوب نیست و باید امیدوار باشیم بهتر شود. حتی از طرف وزارت ورزش هم چنین رویه‌ای وجود دارد زیرا متأسفانه قول‌هایی داده شده اما هیچکدام تاکنون علمiyاتی نشده‌است. گوش شنوایی برای حل مشکلات ما وجود ندارد.

خارج از مستطیل سبز

ماهی ۱۰۰ میلیون حقوق مربی خارجی کبدی

ایستنا: شایلا جین هندی سرمربی تیم‌ملی کبدی زنان ایران ۱۶زده‌بیش به ایران خواهد آمد.شایلاجین قرار است ملی‌پوشان کبدی ایران را برای بازی‌های آسیایی هانگژوچین آماده کند. این سرمربی هنوز قراردادی با فدراسیون ایران ندارد و قرار است با حضور در ایران توافقی‌های لازم انجام شود اما به گفته رئیس فدراسیون احتمالاً مبلغ قرارداد این مربی برای حدود یکماه ۲ هزار دلار معادل ۱۰۰ میلیون تومان خواهد بود. این مربی تا بازی‌های آسیایی هدایت تیم‌ملی را برعهده خواهد داشت. تیم‌ملی کبدی زنان ایران با هدایت جین در بازی‌های آسیایی دوره قبل به مدال طلا رسید. عباس اورسچی، رئیس فدراسیون کبدی درباره حضور شایلا جین در ایران و مبلغ قراردادش گفت: او قرار است ۱۶زده‌بیش به ایران بیاید. هنوز با او توافق نکرده‌ایم اما احتمالاً مبلغ قراردادش ۲هزار دلار خواهد بود.

خبر

بهترین بوکسور حال حاضر جهان

مایک تاپسون، قهرمان اسبق سنگین وزن جهان، تاپسون فیوری را بهترین بوکسور حال حاضر جهان می‌داند. به گزارش RBC، قهرمان اسبق سنگین وزن جهان گفت که تاپسون فیوری بریتانیایی جاذبه اصلی بوکس و شناخته‌شده‌ترین شخصیت در این ورزش است. تاپسون ۵۶ساله گفت: بهترین بوکسور دنیا تاپسون فیوری است. اکنون او اصلی‌ترین جاذبه بوکس و شناخته‌شده‌ترین شخصیت در این ورزش است. فیوری قهرمان سنگین وزن شورای جهانی بوکس است. بوکسور ۳۴ساله انگلیسی ۳۳برد در ۳۴مبارزه در رینگ حرفه‌ای و یک تساوی در دوئل با دیونای وایلدرا آمریکایی در سال در کارنامه دارد. این بوکسور اولین عنوان خود را در سال ۲۰۱۵ در مبارزه با ولادیمیر کلیچکو به دست آورد. فیوری تمام عناوین خود را به‌دلیل دوری سه ساله از بوکس به دلیل دوپینگ و همچنین افسردگی و اعتیاد به مواد مخدر از دست داد.

دوشنبه

سال پنجم
شماره ۱۵۳۳

دوشنبه
۱۴۰۲.۰۲.۰۴
۲۰ شوال ۱۴۴۴ / ۲۴ آوریل ۲۰۲۳

پرسپولیس یک – استقلال صفر

قرمزها فاتح دربی ۱۰۰



نظر ساینیتو

ریکاردو ساینیتو پس از شکست یک بر صفر تیمش مقابل پرسپولیس اظهار داشت: بازی متعادل بود و آنها (پرسپولیس) چند موقعیت خطرناک داشتند، ما هم موقعیت و فرصت‌های خطرناک بیشتری داشتیم و اگر پاس بهتری می‌دادیم می‌توانستیم گل بزنیم. تساوی در نیمه‌اول را می‌توانیم بپذیریم، وی افزود: در نیمه دوم، پرسپولیس گلی زودهنگام زد. لحظه‌ای که خیلی خوش‌شانس نبودیم و توپ به پشت صالح حرانی و سپس تیر دروازه خورد. یک موقعیت و یک گل، دربی همین است و برای ما این اتفاق افتاد، ما سه امتیاز را می‌خواستیم و حتی مساوی برای ما خوب نبود. پس از گل پرسپولیس، آنها از راه‌راهی که می‌توانستند به دفاع کردن پرداختند. ما سعی کردیم موقعیت‌سازی کنیم، ولی ما شانس برای استفاده از کامیک نداشتیم. سرمربی تیم فوتبال استقلال خاطر نشان کرد: پیام حیدری داور خوبی است و از او خوشم می‌آید، ولی همه خطاها علیه ما بود. در دربی همه چیز متفاوت است. در دربی باید از شانس‌های‌تان استفاده کنید. آنها یک موقعیت داشتند و یک گل زدند، برای ما رسیدن به قهرمانی سخت شد. با این حال باور داریم و تا پایان می‌جنگیم، ساینیتو پس از اتمام صحبت‌های ابتدایی‌اش درباره دربی حاضر به پاسخگویی به سؤالات خبرنگاران نشد و نشست خبری را ترک کرد

صحبت گل محمدی

یحیی گل محمدی پس از پیروزی یک بر صفر پرسپولیس مقابل استقلال در دربی ۱۰۰ در نشست خبری این بازی اظهار داشت: قبل از اینکه درباره بازی بخواهم صحبت کنم، ابتدا از همه هواداران‌مان تشکر می‌کنم، چون جو خیلی خوب و انرژی مثبتی برای ما به وجود آوردند و فکر می‌کنم هواداران هر دو تیم

حسین طیبی:

حضور بارسا؟ شاید اتفاق بیفتد

افسوس من نرسیدن به جام بود، با اینکه به جام دست زدم.

چرا حضور در بنفیکا

آدمی هستم که چالش را دوست دارم. در غیرت راحت بودم و جا افتادم و می‌خواستم اتفاق جدیدی برای من بیفتد. من باید زبان پرتغالی یاد می‌گرفتم و از صفر شروع می‌کردم. از نظر افتخار تیمی، جامی با بنفیکا کسب نکردیم و سوم اروپا شدیم ولی از نظر بدشانشی ما، ناکامی در کسب جام بود.

حضور در بارسا؟

از آینده خبر ندارم ولی تلاش کردم و در تیم‌های مطرح و قدرتمند دنیا بازی کردم و همیشه مقابل بارسلونا خیلی روز خوبی داشتم و دارم. با مصدومیت و روز عادی هم نمایش خوبی داشتم و شاید اتفاق بیفتد ولی نمی‌توانم درباره آینده صحبت کنم. همیشه از انتخاب‌هایم راضی بودم ولی واقعا نمی‌توانم پیش‌بینی کنم

● ششسای خیلی از ستاره‌های تیم ملی را کنار گذاشت

بازیکنان نسل قبل بهترین‌های دنیا بودند و پرکردن جای آنها خیلی سخت است که واقعا من افتخار داشتم کنارشان بازی کردم ولی بازیکنان جوان نیاز دارند با تجربه شوند و در یک رقابت بین‌المللی قرار بگیرند. من آدم روک‌وواضحی هستم و شاید خیلی‌ها ناراحت شوند ولی باید بگویم که متأسفانه خانواده



شکست سنگین

یاران عابدزاده که طی چهار هفته گذشته لالیگا ۲ اسپانیا یک شکست و سه تساوی داشتند، امیدوار به کسب پیروزی در دیدار خانگی مقابل آندورا بودند ولی در دیداری یک طرفه با ۴ گل شکست خوردند.

مهدی طارمی پس از یک مسابقه غیبت در ترکیب پورتو که به‌خاطر پنچ کارته بودن و محرومیت شنبه شب در بازگشت دوباره به جمع ۱۱ نفر اصلی تیمش درخشید و توانست یکی از گل‌های تیمش را به ثمر رساند.

گلزنی

پیروزی ۲-۱ شاگردان کارلو آنچلوتی مقابل سلتاوگو یک مهمان بسیار ویژه داشت. فرانچسکو تونی، اسطوره باشگاه رم و تیم‌ملی ایتالیا همراه با همسر خود با حضور در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو تماشاگر پیروزی خانگی رئال بود.

ورزش

دیدگاه

گرمای لیگ و تیم ملی



حسین ردکا
روزنامه‌نگار

دربی صدم پایتخت در حالی به نفع پرسپولیس تمام شد که می‌توان گفت برد یک بر صفر شاگردان گل محمدی تا حدودی احتمالات قهرمانی را به هم ریخت. سپاهان با یک بازی کمتر و ۵۵ امتیاز در رده دوم قرار گرفته و استقلالی که شانه به شانه سپاهان در این فصل پیش آمده بود با همین امتیاز در رده سوم ایستاده است. سپاهان امروز به مصاف ملوان خواهد رفت. بازار صدر جدول بسیار داغ شده و این مساله می‌تواند به امیرقلعه‌نویی می‌تواند به امیر قلعه‌نویی برای انتخاب بازیکنانی از دل لیگ برتر کمک کند. هر چند اسکلت تیم ملی لژیونرها هستند اما بازیکنان لیگ برتری حالا که سرمربی داخلی برای تیم ملی فوتبال کشورمان انتخاب شده است امیدوارند تا جایی در ترکیب تیم ملی برای گرمای لیگ و تیم ملی دربی صدم پایتخت در حالی به نفع پرسپولیس تمام شد که می‌توان گفت برد یک بر صفر شاگردان گل محمدی تا حدودی احتمالات قهرمانی را به هم ریخت. سپاهان با یک بازی کمتر و ۵۵ امتیاز در رده دوم قرار گرفته و استقلالی که شانه به شانه سپاهان در این فصل پیش آمده بود با همین امتیاز در رده سوم ایستاده است. سپاهان امروز به مصاف ملوان خواهد رفت. بازار صدر جدول بسیار داغ شده و این مساله می‌تواند به امیرقلعه‌نویی برای انتخاب بازیکنانی از دل لیگ برتر کمک کند. هر چند اسکلت تیم ملی لژیونرها هستند اما بازیکنان لیگ برتری حالا که سرمربی داخلی برای تیم ملی فوتبال کشورمان انتخاب شده است امیدوارند تا جایی در ترکیب تیم ملی برای حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا داشته باشند. چند هفته به لیگ برتر مانده و از حالا روی کاغذ هم نمی‌توان قهرمان را مشخص کرد. سپاهان در فصل‌های گذشته نشان داده اگرچه مدعی قهرمانی است اما در هفته‌های پایانی احتمال دارد که رقابت را به حریفان دیگر واگذارد کند. چند هفته به لیگ برتر مانده و از حالا روی کاغذ هم نمی‌توان قهرمان را مشخص کرد. سپاهان در فصل‌های گذشته نشان داده اگرچه مدعی قهرمانی است اما در هفته‌های پایانی احتمال دارد که رقابت را به حریفان دیگر واگذارد کند.

کوتاه

تسنیم: پاکو خمس در نشست خبری بعد از برتری یک بر صفر تراکتور مقابل پیکان، گفت: حریف برای زدن گل تساوی، باید خیلی شانس می‌آورد. نیمه اول خوب کار کردیم و باید چهار به ثمر می‌آمد. برای این موضوع باید کار کنیم که چرا نتوانستیم به گل‌های بیشتری برسیم. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر لایل روی آوردن تراکتور به شوت از راه دور در نیمه اول عنوان کرد: شوترنی یکی از راه‌های گلزنی است. ما همه‌جوره روی دروازه پیکان موقعیت ایجاد کردیم و صرفاً به شوت‌زنی اکتفا نکردیم. در نیمه اول که با ده نفع‌مان بود، روی شوترنی برنامهریزی کرده بودیم، سرمربی تراکتور در پاسخ به این سوال که «باشاهد تراکتور ایده‌آل شما بودیم؟» گفت: نمایش تراکتور در نیمه اول ایده‌آل بود؛ البته باید موقعیت‌های گلزنی را تبدیل به گل می‌کردیم، اما نیمه دوم شرایط جوی کار را سخت کرد. در مصداق بازی خوبی انجام دادیم و اگر می‌توانستیم ضربات نهایی را بهتر بزنیم، بازی چهار بر صفر می‌شد. خمس با بیان اینکه ما همواره برای زدن ضربات آخر تمرین می‌کنیم، تصریح کرد: برخی نواقص را می‌توان با تمرین بیشتر رفع کرد، اما گلزنی استعداد ذاتی است. امروز در تمام کنندگی مشکل داشتیم، وگرنه نتیجه دیگری رقم می‌خورد. وی با تشکر از حمایت هواداران گفت: از تماشاگران به خاطر حمایت در زیر باران و هوای سرد تشکر می‌کنم. شاید هواداران دیگر تیم‌ها اینطور حمایت نمی‌کنند. با حضور آنان کار ما راحت می‌شود و امیدوارم در بازی با ناساچی هم ما حمایت کنند؛ چرا که به سه امتیاز بازی‌های آینده نیاز داریم. خمس در خصوص لایل عدم حضور محمدعباس‌زاده در ترکیب اصلی و شایعات مطرح‌شده در این زمینه، گفت: من رابع به موضوعات جدی صحبت می‌کنم در خصوص شایعات حرف نمی‌زنم. موضوع خاصی وجود ندارد. سرمربی تراکتور در پاسخ به این سوال که آیا قول قهرمانی در فصل بعد را می‌دهد؟ ادامه داد: دوست داشتم قول قهرمانی در فصل آتی را بدهم، ولی نمی‌توانم بابت نتایج قول بدهم. می‌توانم این اطمینان را بدهم که تلاش لازم را انجام خواهیم داد. وی در پاسخ به انتقاد یکی از خبرنگاران در رابطه با عملکرد هاشم‌زاد و قنبری و عدم حضور عباس‌زاده در ترکیب اصلی، گفت: بست محمدعباس‌زاده با مهدی هاشم‌زاد و قنبری متفاوت است و تا زمانی که من سرمربی هستم، در این رابطه تصمیم خواهم گرفت. فارس: گئورگی گولسیانی پس از پیروزی پرسپولیس در دربی ۱۰۰ گفت: بازی بسیار سختی بود. ۲ هر سعی داشتند به پیروزی دست یابند و پیروزی این مسابقه برای ما بسیار مهم بود.

بین‌الملل

▲ لیونل مسی ستاره ۳۵ساله آرژانتینی پس از دو سال حضور در فوتبال فرانسه و تیم پاری‌سن‌ژرمن در راه بازگشت به تیم بارسلونا قرار دارد. روزنامه «کیپ» درباره آینده کاپیتان قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر می‌نویسد: فوتبال فرانسه افسوس مسی را خواهد خورد. اگر اوضاع تغییر نکند، او پاری‌سن‌ژرمن را ترک خواهد کرد. پاریس هم از نبود او افسوس خواهد خورد حتی اگر در چشم بسیاری از هوادارش این گونه به نظر برسد که با او ناعادلانه رفتار شد. پس از حذف زودهنگام پاری‌سن‌ژرمن از لیگ قهرمانان اروپا توسط بایرن مونیخ، هواداران افراطی پاریسی‌ها انگشت اتهام را به سمت مسی نشانه رفتند و در دو بازی بعد از آن، او را هر کردند. رسانه فرانسوی در ادامه زبان به انتقاد از سران پاری‌سن‌ژرمن گشوده و می‌نویسد: اتفاقات پیرامون مسی به دلیل شکست سیاست باشگاه در طول دو سال گذشته است چرا که آن‌ها از جنبه ورزشی این انتقال هزینه کردند تا به صورت گسترده‌ای برای ابعاد تجاری آن استفاده کنند. گفته شده به دلیل علاقه مسی برای حضور دوباره در بارسلونا و پس از عدم نتیجه در مذاکرات مربوط به تمدید قرارداد او با پاریسی‌ها، سران بارسا دست به کار شده‌اند و احتمالاًئو را دیگر پیراهن شماره ۱۰ آبی‌وآلاری‌ها را بر تن خواهد کرد.